508
rupit petram et fluxerunt aque :
abierunt in sicco flumina. **O**m-
nem memor fuit verbi sancti sui :
quod habuit ad abrahaz pu-
erum suum. **E**t eduxit populum
suum in exultatione : et electos si-
os in leticia. **E**t dedit illis
regiones gentium : et labores
populorum possederunt. **U**t cu-
stodiant iustificationes eius :
et legem eius requirant. **G**loria.
An. **B**enedic anima mea domino.
Quia bonus : quoniam in seculum
misericordia eius. **Q**uis lo-
quetur potentias domini : audiat
faciet omnes laudes eius. **B**e-
ati qui custodiunt iudicium : et
faciunt iusticiam in omni tempo-
re. **M**emento nostri domine in
beneplacito populi tui : visita
nos in salutari tuo. **A**d vi-
dendum in bonitate electorum tu-
orum ad letandum in leticia
gentis tue : ut lauderis cum be-
reditate tua. **P**eccavimus cum
patribus nostris : iniuste egimus :
iniquitatem fecimus. **P**res-
nostri in egypto non intellexe-
runt mirabilia tua : non fuerunt
memores multitudinis mise-
ricordie tue. **E**t irritaverunt
ascendentes in mare : mare rubrum.
Et salvavit eos propter
nomen suum ut notum faceret
potentiam suam. **E**t incre-
pavit mare rubrum et exiccatum
est : et deduxit eos in abyssiis si-

cut i deserto. **E**t saluauit eos
 de manu odientium: et redēit
 eos de manu inimici. **E**t o/
 peruit aqua tribulantes eos:
 vnus ex eis non remāsit. **E**t
 crediderūt i verbis eius et lau/
 dauerūt laudem eius. **Q**uo
 fecerūt oblitī sunt operū eius:
 non sustinuerūt cōsiliū eius
Et concupierūt cōcupiscen/
 tiaz in deserto: et temptauerūt
 deum in aquoso. **E**t dedit
 eis petitionem ipsorū: et misit
 saturitatē in animas eorum.
Et irritauerūt moysen in ca/
 stris aaron sanctum domini.
Aperta est terra et deglutiuit
 datan: et operuit sup cōgrega/
 tionem abyron. **E**t exarsit
 ignis in synagoga eorū: flam/
 ma cōbussit peccatores. **E**t
 fecerunt vitulū in oreb: et ado/
 rauerunt sculptile. **E**t muta/
 uerūt gloriā suam in similitu/
 dinem vitulī comedentis fe/
 num. **O**bliti sūt deū q salua/
 uit eos. qui fecit magnalia in
 egypto. mirabilia i terra chaz/
 terribilia in mari rubro. **E**t
 dixit vt disperderet eos si nō
 moyses electus eius sterisset i
 contractione in conspectu ei/
Uerteret iras eius ne di/
 sperderet eos: et pro nihilo ha/
 buerūt terram desiderabilem.
Non crediderūt verbo eius.
 et murmurauerūt in taberna/
 culis suis: non exaudierūt vo/
 cem dñi. **E**t eleuauit manū
 suam super eos: vt prosternes/
 ret eos in deserto. **E**t vt des/
 ijceret semen eorum in natōni/
 bus: et dispergeret eos in regi/
 ombus. **E**t initiati sūt beel/
 phegor: et comederunt sacrifici/
 cia mortuorum. **E**t irritaue/
 runt eum in adinuentōibus
 suis: et multiplicata est in eis
 ruina. **E**t sterit phinees et
 placauit et cessauit quassatio.
Et reputatū est ei in iustici/
 am in generatione et generati/
 onem vsq in sempiternum.
Et irritauerūt eum ad aquā
 contradictionis: et vexatus ē
 moyses propter eos qz exacer/
 bauerunt spiritum eius. **E**t
 distinxit in labijs suis nō di/
 sperdiderunt gentes quas di/
 xit dominus illis. **E**t cōmix/
 ti sunt inter gentes et didicerūt
 opera eorum: et seruerūt sculp/
 tilibus eorum: et factum est il/
 lis in scandalum. **E**t immo/
 lauerūt filios suos et filias de/
 monijs. **E**t effuderunt san/
 guinem innocentem: sangui/
 nem filiorum suorum et filiarū
 suarum quas sacrificauerunt
 sculptilibus chanaan. **E**t in/
 terfecta est terra in sanguini/
 bus et contaminata est i ope/
 ribus eorum: et fornicati sunt
 in adinuentiōibus suis.
Et iratus est furore domi/
 nus in populum suum: et ab/
 euij

608
hominatus ē hereditatē suā.
Et tradidit eos ī manus gē
tīū: z dñati sūt eoz qui ode
rūt eos. **E**t tribulauerūt eos
inimīci eoz: z humiliati sunt
sub manibus eoz sepe libera
uit eos. **I** pī aut eracerbaue
runt eū in consilio suo: z hu
miliati sunt in iniquitatibus
suis. **E**t vidit cū tribularen
tur: z audiuit orationē eoz.
Et memor fuit testamēti sui
z penituit eum fm multitudi
nem misericordie sue. **E**t de
dit eos in misericordias: ī cō
spectu omnīū qui ceperāt eos.
Saluos fac nos dñe deus nr
z congrega nos de nationib.
Ut confiteamur nomīni sã
cto tuo: z gloriēur ī laude tua.
Benedictus dñs deus isra
el: a seculo z vsqz in seculum z
dicet omīs populus fiat fiat.
Confitemī dño quoniã
bonus: qm̄ in seculū mi
sericordia eius. **D**icāt nūc
qui redempti sunt a domino:
quos redemit de manu inimī
ci: de regiōibz cōgregauit eos
a solis ortu z occasu: ab aq
lone z mari. **E**rrauerūt in so
litudine in inaquoso: viã ciui
tatis habitaculum nō inuene
runt. **E**surientes et sitiētes:
anima eoz ī ipīs defecit. **E**t
clamauerūt ad dominū cum
tribularētur: z de necessitati
bus eoz eripuit eos. **E**t de

duxit eos in vīam rectam vt
irent in ciuitatem habitatio
nis. **C**onfiteant dño miseri
cordie eius: z mirabilia ei⁹ fi
lijs hominū. **Q**uia satiauit
animā inanem z aiām esuriē
tem satiauit bonis. **S**edētes
in tenebris z ymbra mortis:
vincos in mendicitate z fer
ro. **Q**uia eracerbauerūt elo
quia dei: z consiliūz altissimi
irritauerunt. **E**t humiliatus
est in laboribz cor eorum: in
firmati sunt nec fuit qui ad
iuuaret. **E**t clamauerūt ad
dominū cū tribularētur: z de
necessitatibz eoz libauit eos.
Et eduxit eos de tenebris z
ymbra mortis: z vincula eoz
rum dirupit. **C**onfiteatur
dño misericordie eius: z mi
rabilia eius filijs hominū.
Quia cōtriuuit portas ereas:
z vectes ferreos cōfregit. **S**i
scipit eos de viã iniquitatis
eoz: ppter iniusticias enī suas
humiliati sūt. **O**mnē escam
abhominata est anima eozū:
z appropinquauerūt vsqz ad
portas mortis. **E**t clamaue
rūt ad dñm cū tribularētur:
z de necessitatibz eoz libauit
eos. **M**isit verbū suū z sana
uit eos: z eripuit eos de interi
tionibus eozū. **C**onfiteant
domio misericordie eius: z mirabi
lia eius filijs hominū. **U**t
sacrificēt sacrificium laudis:

et annuncient opera eius in ex-
 ultatione. **Q**ui descendunt
 mare in nauibus: facientes ope-
 ratione in aquis multis. **I**psi
 viderunt opera domini: et mirabi-
 lia eius in profundo. **D**ixit et
 sterit spiritus procellarum: exal-
 tati sunt fluctus eius. **A**scen-
 dunt usque ad celos. et descen-
 dunt usque ad abyssos: anima eo-
 rum in malis tabescebat. **T**ur-
 bati sunt et mortui sunt sicut ebri-
 us: et omnis sapientia eorum de-
 uorata est. **E**t clamauerunt
 ad dominum cum tribularentur:
 et de necessitatibus eorum eduxit
 eos. **E**t statuit procellam eius
 in auram et siluerunt fluctus eius.
Et letati sunt quia siluerunt: et
 deduxit eos in portum voluntatis
 eorum. **C**onfiteantur do-
 mino misericordie eius: et mi-
 rabilia eius filiis hominum.
Et exaltem eum in ecclesia
 plebis: et in cathedra seniorum
 laudet eum. **P**osuit flumina
 in desertum: et exitus aquarum
 in siccam. **T**erra fructiferam
 in saluginem: et malicia inha-
 bitantium in ea. **P**osuit deser-
 tum in stagna aquarum: et terram
 sine aqua in exitus aquarum.
Et collocauit illic esumetes
 et constituerunt ciuitatem habita-
 tionis. **E**t seminauerunt agros
 et plantauerunt vineas: et fecerunt
 fructum natiuitatis. **E**t bene-
 dixit eis et multiplicati sunt ut

mis: et iumenta eorum non minora
 uerunt. **E**t pauci facti sunt et verati
 sunt a tribulatione malorum et dolore.
Affusa est contentio super prin-
 cipes: et errare fecit eos in in-
 uisio et non in uia. **E**t adiunxit
 pauperem de inopia: et posuit
 sicut oues familias. **U**ide-
 bunt recti et letabuntur: et om-
 nis iniquitas opilabit os su-
 um. **Q**uis sapiens et custodi-
 et hec: et intelliget misericordi-
 as domini. **G**loria patri. **A**n.
Visita nos domine in salutari tuo.
Paratum cor meum deus: para-
 ratum cor meum: cantabo
 et psallam in gloria mea. **E**x-
 urge psalterium et cythara: exur-
 gam diluculo. **C**onfitebor
 tibi in populis domine: et psallam
 tibi in nationibus. **Q**uia ma-
 gna est super celos misericordia
 tua: et usque ad nubes ueritas
 tua. **E**xaltare super celos de-
 us et super omnem terram gloria tua.
 ut liberent dilecti tui. **S**al-
 uum fac dextera tua et exaudi
 me: deus locutus est in sancto
 suo. **E**xultabo et diuidam si-
 chymam: et conuallē taberna-
 culorum dimetiar. **M**eus est ga-
 laad et meus est manasses: et
 effraim susceptio capitis mei
Iuda rex meus: moab lebes
 spei mee. **I**n idumeam exten-
 dam calciamentum meum: mibi
 alienigene amici facti sunt.
Quis deducet me in ciuitatem

607
munitam: quis deducet me vs
q; in idumeā. **N**onne tu de/
us qui repulisti nos: et non exi/
bis deus in virtutibus nostris.
Da nobis auxiliū de tribu/
latione: qz yana salus hominis
In deo faciemus virtutem: et
ipse ad nihilū deducet inimi/
cos nostros.
Odem meam ne tacueris:
quia os peccatoris et os do/
losi sup me apertum ē. **N**o/
cui sunt aduersū me lingua do/
losa: et sermonibus odij circūde/
derūt me: et expugnauerūt me
gratis. **P**ro eo vt me dilige/
rent detrahebāt mihi: ego autē
orabam. **E**t posuerūt aduer/
sum me mala p bonis et odij
pro dilectione mea. **C**onsti/
tue sup eū peccatorē: et diabo/
lus ster a dextris eius. **C**uz
iudicatur exeat condemnat⁹:
et oratio eius fiat in peccatū.
Fiant dies eius pauci: et epi/
scopatum eius accipiat alter
Fiant filij eius orphani: et
uxor eius vidua. **M**utantes
transferantur filij eius et mē/
dicent: eijcientur de habitati/
onibus suis. **S**crutetur fenera/
tor omnē substantiam eius: et
diripiāt alieni labores eius.
Non sit illi adiutor nec sit il/
li qui misereatur pupillis ei⁹
Fiant nati eius in interitū:
in generatōe vna deleatur no/
men eius. **I**n memoriam re/
deat iniquitas patrum eius et
in conspectu dñi: et peccatū matris
eius nō deleatur. **F**iat con/
tra dominū semp et dispercat
de terra memoria eorū pro eo
qz nō est recordatus facere mi/
sericordiam. **E**t persecut⁹
hominē inopē et medicū et cō/
pūctū corde mortificare. **E**t
dilexit maledictionē et venit
ei: et noluit benedictionem et
elongabitur ab eo. **E**t indu/
it maledictionem sicut vesti/
mentus: et intrauit sicut aqua
in interiora eius: et sicut oleus
in ossibus eius. **F**iat ei sic
vestimentum quo operitur: et
sicut zona qua semp pcingit.
Noc op⁹ eorū qui detrahebūt
mihi apud dñm: et qui loquū/
tur mala aduersus animam me/
am. **E**t tu dñe dñe fac meū
ppter nomen tuū: qz suavis est
misericordia tua. **L**ibera me
qz egenus et pauper ego sum: et
cor meū conturbatū est intra
me. **S**icut umbra cū declinat
ablatus sū: et excussus sū sicut
locustae. **G**enua mea infirma
ta sūt a ieiunio: et caro mea im/
mutata est ppter oleum. **E**t
ego factus sū obprobriū illis
viderūt me et mouerūt capita
sua. **A**diuua me dñe ds me/
us: saluum me fac scdm mi/
sericordiam tuam. **E**t sciant
qz man⁹ tua hec: et tu dñe feci/
sti eā. **M**aledicēt illi et tu be

medicos: qui insurgunt in me confundant: seruis aut tuus letabitur. **I**nduatur quod detrahunt mihi pudore: et operiant sicut diploide confusione sua. **C**onfitebor domino nimis in ore meo et in medio multorum laudaborum. **Q**ui assistit a dextris pauperis: ut saluum faceret a persequentibus animam meam. **G**loria patri et filio. **S**icut erat in principio. **A**ntiphona. Confitebor domino nimis in ore meo. **V.** Domine exaudi orationem meam. **E**t clamor meus ad te veniat. **A**nte laud. **V.** Fiat misericordia. **A**d laud. **ps.** Miserere. **A**ntiphona. Benigne fac in bonavoluntate. **B**onus est confitens domino: et psallere non tibi tuo altissime. **A**d annunciantium mane misericordiam tuam et veritatem tuam per noctem in decachordo psalterio: cum cantico in cythara. **Q**uia delectasti me domine in factura tua et in opere manuum tuarum exultabo. **Q**uam magnificata sunt opera tua domine: nimis profunde facte sunt cogitationes tue. **V**ir insipiens non cognosceret: et stultus non intelliget hec. **Q**uia exorti fuerint peccatores sicut fenix: et apparuerit omnes qui operantur iniquitatem. **U**t intereant in seculum seculi: tu qui altissimus in eternum domine. **Q**uia ecce inimici tui domine: quoniam ecce ini-

mici tui peribunt: et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem. **E**t exaltabitur sicut unicornis cornu meum: et sequectur mea in misericordia verberari. **E**t desperit oculus meus inimicos meos: et insurgentibus in me malignantibus audiet auris mea. **I**ustus ut palma florebit: sicut cedrus libani multiplicabitur. **P**lantati in domo domini: in atribus domus dei nostri florebit. **A**d huc multiplicabuntur in senectute verberari: et bene patientes erunt ut annuncient. **Q**uoniam rectus dominus deus noster: et non est iniquitas in eo. **G**loria patri. **S**icut erat in principio. **z.** **A**ntiphona. Bonum est confiteri domino. **ps.** Deus meus. **A**ntiphona. Seruant dominus omnes fines terre. **ps.** **A**udite celi que loquar: **A**udiat terra verba oris mei. **C**oncresecat in pluvia doctrina mea: sicut ut ros et loquium meum. **Q**uasi imber super herbam et quasi stillicidii super gramina: quia nomen domini inuocabo. **D**ate magnificentiam iam deo nostro: dei perfecta sunt opera omnes vias eius iudicia. **D**eus fidelis et absque ulla iniquitate iustus et rectus: peccauerunt ei et non filii eius in sordibus. **G**ratia prava atque perversa hecine reddit

Laudes
dño popule stulte z insipiens.
Nunquid nõ ipse est p̄ tuus:
qui possedit te z fec̄ z creauit.
te. **M**emento dierũ antiq̄:
cogita generatõnes singulas.
Interroga patrem tuũ z an-
nũciabit tibi: maiores tuos z
dicent tibi. **Q**uando diuide
debat altissimus gentes: quã
do separabat filios adã. **Q**uõ
stituit terminos populoꝝ iux-
ta numeꝝ filioꝝ israel. **P**ars
aut̄ dñi populus eius: iacob
funiculus hereditatis eius.
Inuenit eũ in terra deserta: in
loco horroꝝ et vaste solitu-
dinis. **C**ircumduxit eum et
docuit z custodiuit quasi pu-
pillam oculi sui. **S**icut a qui-
la prouocans ad volãdũ pul-
los suos: z sup̄ eos volitans.
Expandit alas suas z assũp-
sit eum: atq; portauit in hu-
meris suis. **D**ominus solus
dux eius fuit z non erat cum
eo deus alienus. **C**onstitu-
it eũ super excelsam terrã: vt
comederet fructus eorũ. **E**t
sugere mel de petra: oleumq;
de saxo durissimo. **B**utyꝝ
de armento z lac de ouib;: cuz
adipe agnoꝝ et arietum filio-
rũ basan. **E**t hircos cũ me-
dulla tritici: z sanguinem yue
biberet meracissimũ. **I**ncras-
satus est dilectus z recalcitra-
uit: incrassatus impinguatũ
dilatatus. **D**ereliquit deus

factorem suũ: z recessit a deo
salutari suo. **P**rouocauerũt
eum in dijs alienis. z in abho-
minationib; ad iracundiam
concitauerũt. **I**mmolauerũt
demonijs z nõ deo: dijs quos
ignorabant. **N**oui recentẽs
q; venerũt: quos non coluerũt
patres eoz. **D**eum qui te ge-
nuit dereliquisti: z oblitus es
dñi creatoris. **V**idit domi-
nus z ad iracundiã concitatus
est: qz prouocauerũt eum filij
sui z filie. **E**t ait abscondas
faciẽ meã ab eis: z considera-
bo nouissima eoz. **G**enera-
tio enĩ peruersa est: et infidelis
filij. **I**psi me prouocauerunt in
eo qui non erat deus: et irrita-
uerũt in vanitatib; suis. **E**t
ego prouocabo eos in eo qui
non est populus: z in gẽte stul-
ta irritabo illos. **I**gnis suc-
census est in furoꝝ meo: z ar-
debit vsq; ad inferni nouissi-
ma. **D**euorabitq; terram cũ
germine suo: z montiũ funda-
menta comburet. **C**ongre-
gabo sup̄ eos mala: z sagittas
meas complebo in eis. **C**on-
sumentur fame z deuorabunt
eos aues morsu amarissimo.
Dentes bestiãũ immittam
in eos: cũ furoꝝ trahentiũ su-
per terram atq; serpentium.
Fozis vastabit eos gladi-
ũ: z intus pauor: iunẽz simul
achyrginem lactentẽ: cũ boũ

fene. **Et** dixi vbi nam sunt ces-
 sare faciam ex hominibus me-
 moriam eorum. **Sed** propter iras
 inimicorum distulsi: ne forte sup-
 birent hostes eorum. **Et** dice-
 rent manus nostra excelsa: et
 non dominus fecit hec omnia. **Ge-**
 nesis absque consilio est et sine pruden-
 tia: utinam saperet et intelli-
 gerent ac nouissima prouide-
 rent. **Quomodo** persequebatur
 vniuersum: et duo fugarunt decem
 milia. **Nonne** ideo quia deus
 suus vendidit eos: et dominus con-
 clusit illos. **Non** enim est deus
 noster: deus eorum: et inimici
 nostri sunt iudices. **De** vi-
 nea sodomorum vinum eorum: et
 de suburbanis gomorre. **Vua**
 eorum vna fellis: et botri amarissimi.
Et draconum vinum eorum: et
 venenum aspidum insanabile.
Nonne hec condita
 sunt apud me: et signata in the-
 sauris meis. **Quia** est ultio
 et ego retribuam eis in tempo-
 re: ut labatur pes eorum. **Iuxta**
 est dies perditionis: et a desse
 festinant tempora. **Iudicabit**
 dominus populum suum: et in suis su-
 is miserebitur. **Videbit** quia in-
 firmata sit manus et clausi quia
 defecerunt: residuaque consump-
 ti sunt. **Et** dicent vbi sunt dii
 eorum: in quibus habebant fidu-
 ciam. **De** quorum victimis con-
 debant adipem et bibebant vinum
 libaminum. **Surgant** et opitu-

lent vobis: et in necessitate vos
 protegant. **Videte** quia ego sim
 solus: et non sit alius deus pre-
 ter me. **Ego** occidam et ego
 viuere faciam. percutiam et ego
 sanabo: et non est qui de manu
 mea possit eruere. **Leuabo**
 ad celum manum meam: et dicam
 viuo ego in eternum. **Si** acue-
 ro ut fulgur gladium meum:
 et arripuerit iudicium manus
 mea. **Reddam** ultionem ho-
 stibus meis: et his qui oderunt
 me retribuam. **Inebriabo** sa-
 gitas meas sanguine: et gla-
 dius meus deuorabit carnes.
De cruore occisorum et de capti-
 uitate nudati inimicorum ca-
 pitis. **Laudate** gentes popu-
 lum eius quia sanguinem seruatorum
 suorum vlciscetur. **Et** vindictam
 retribuet in hostes eorum: et pro-
 picuus erit terre populi sui.
Gloria. **Antiphona.** Et in seruis su-
 is dominus miserebitur. **ps.** Lau-
 date. **Antiphona.** In cymbalis bene-
 sonantibus laudate dominum.
Hymnus. Ecce iam noctis
 est. **Repleti** sumus mane. **Sup-**
benedictus antiphona. In via pacis
 dirige nos domine. **Ad primam**
Antiphona. lucis orationis. **hymnus**
Ite sydere deum precemur
 supplices ut in diurnis actibus
 nos seruet a nocentibus. **Un-**
 quam refrenans temperet ne-
 litis horroz insonet visum fo-
 uendo cōtegat, ne vanitates